АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2024	№ 7
с. Новобураново

О внесении изменений в постановление администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края от 01.12.2020 № 17 «Об утверждении порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с Постановлениями Правительства Алтайского края от 10.02.2021 № 34, от 15.09.2022 № 334, от 25.01.2023 № 15, внесшими изменения в постановления Правительства Алтайского края от 24.09.2020 № 405 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новобурановский сельсовет и протеста прокуратуры Усть-Калманского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Алтайского края, утвержденный постановлением администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края от 01.12.2020 № 17 «Об утверждении порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1. в пункте 1 Порядка слова "объектов спорта и спортивных сооружений" заменить словами "объектов недвижимого имущества или комплексов недвижимого имущества, специально предназначенных для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивных сооружений";
1. в пункте 12 Порядка абзацы второй – третий  заменить абзацами следующего содержания:

"Заявление рассматривается в течение 5 рабочих дней.

По результатам рассмотрения заявления учреждение принимает решение о возможном предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование, за исключением случая, предусмотренного пунктом 14 настоящего Порядка, либо об отказе в его предоставлении заявителю.

В случае принятия решения о возможном предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование с заявителем заключается договор в порядке, предусмотренном частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

В течение двух рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование с заявителем заключается договор в порядке, предусмотренном гражданским законодательством."

1. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования Новобурановский сельсовет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       В.Н. Зацепина